


Corpus Christi 14 de julio de 2025
 Compufo Métrico y Presupuesto

Construcción de Empedrado y Alcantarillado Calle Alto Paraná

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	P. Total
1	Replanteo y marcación	m2	854,00	7.000	5.978.000
2	Preparación del terreno	m2	854,00	6.500	5.551.000
3	Cartel de Obra	un	1,00	1.100.000	1.100.000
4	Relleno y compactación	m3	118,00	100.000	11.800.000
5	Provisión y colocación de cordones	ml	136,29	50.000	6.814.500
6	Canal de desagüe Cuneta de H°	m3	7,36	2.200.000	16.192.000
7	Pavimento tipo empedrado	m2	428,87	70.000	30.020.900
8	Triturada sexta sobre empedrado	m2	428,87	8.000	3.430.960
9	Compactación mecánica	m2	428,87	7.000	3.002.090
10	Colchón de arena	m2	428,87	30.000	12.866.100
11	Base de H° A°	m3	4,50	2.950.000	13.275.000
12	Construcción de cabeceras de H°	m3	7,00	2.950.000	20.650.000
13	Provisión y colocación de tubo de H° de 1,00 m	un	15,00	1.300.000	19.500.000
14	Limpieza final	un	1,00	2.500.000	2.500.000
GS					152.680.550


ADACON
 ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIONES
ARQ. JORGE DANIEL AYALA
 REG. PROF. MOPC N° 3884